
 

 

  

 

   BOLETIM DE SERVIÇO 

____________________________________________________________ 
ABRIL/2020 

         Publicado em 27 de julho de 2020.  

Comissão Responsável pela edição e publicação:  

 
     Lúcia Helena Mendes Borges (Gabinete) 
     Andréa Bulloza Trigo Passos (COGEP) 

Patrícia Zenobini Fossati (COGEP) 
     Josiane Silva da Silva (Comunicação) 

Portaria No 210, de 30 de outubro de 2019.  

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus 
Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul, de acordo com Lei no 4.965, de 5 de maio de 1966. Diário Oficial 
da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, no 157, p. 4.971, de 10 de 
maio de 1966. Seção I,pt.1. 

 

 
 

 
 
 
 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 

 
Ministro da Educação Abraham Weintraub 
 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica Ariosto Antunes Culau 
 
Reitor Júlio Xandro Heck 
 
 
Pró-reitora de Administração Tatiana Weber 
Pró-reitor de Desenvolvimento Institucional Amilton de Moura Figueiredo 
Pró-reitor de Ensino Lucas Coradini 
Pró-reitora de Extensão Marlova Benedetti 
Pró-reitor de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação Eduardo Girotto 
 
Diretor-geral Alexandre Jesus da Silva Machado 
Diretor de Administração Walter Fernando Souza Ferreira 
Diretora de Desenvolvimento Institucional Liziane Garcia Torchelsen  
Diretora de Ensino Marise Xavier Gonçalves 
Diretora de Extensão Gislaine Silva Leite  
Diretor Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Cleiton Pons Ferreira 

 
O Boletim de Serviço do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do                
Sul é destinado a dar publicidade aos atos e procedimentos formais da instituição. 
 
 
Referências: 
 
Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. 
 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 
 
 
Instrução Normativa Nº 12 de 03 de dezembro de 2015. 
 
Normatiza o fluxo para a edição, montagem e publicação do Boletim de Serviço da reitoria e                
Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul. 
 
 
Portaria Nº 124, de 17 de março de 2016. 
 
Estabelece a Comissão responsável pela edição e publicação do Boletim de Serviço no âmbito              
do Campus Rio Grande do IFRS. 

 
 

 
O conteúdo dos textos normativos publicados neste boletim é de responsabilidade das            
respectivas áreas emissora dos documentos. 

 
 
 
 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

SUMÁRIO 
 
 

1 GABINETE 04 

1.1 Portarias 04 

1.2 Resoluções 11 

   

2 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 16 

2.1 Férias 16 

2.2 Licença para tratamento da própria saúde 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 
 
 
 

1 GABINETE 
 

PORTARIAS 
 
 

PORTARIA N° 062/2020 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE            

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso             

das atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no             

Diário Oficial da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

 

Art. 1º - INTERROMPER as férias do servidor Taisson Ibeiro Furtado, Assistente em              

Administração, Matrícula SIAPE n° 1982935, no dia 31 de março de 2020, para atender              

as necessidades de relevância desta Instituição, conforme o artigo 80 da lei 8112/90,             

estabelecendo o reinício para o dia 12 de outubro de 2020. 

  
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Gabinete da Direção 

Em 03 de abril de 2020. 
  
  
  

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 
Diretor Geral  

do Campus Rio Grande 
 
 
 

PORTARIA N° 063/2020 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE           

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso             

das atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no             

Diário Oficial da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Extinguir, a partir de 29 de março de 2020, o contrato de professora substituta                 
n.º 017/2018, de Priscila Machado Amaro, por solicitação da contratada. 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 
 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Direção 

Em 09 de abril de 2020. 

 

 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Diretor Geral  

do Campus Rio Grande 
 
 
 

 
PORTARIA N° 064/2020 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE            

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso             

das atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no             

Diário Oficial da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Dispensar a servidora Lucia Helena Mendes Borges, Servente de Limpeza,              

Matrícula SIAPE n° 0409113, da função de Chefe de Gabinete – FG-0001, desse             

Campus, a partir de 20/04/2020.  

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Gabinete da Direção 

Em 15 de abril de 2020. 
  
  
  

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 
Diretor Geral  

do Campus Rio Grande 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 

PORTARIA N° 065/2020 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE            

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso             

das atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no             

Diário Oficial da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Desgnar a servidora Núbia Rosa Baquini da Silva Martinelli, Técnica em               

Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE n° 1212229, para a função de Chefe de            

Gabinete – FG-0001, desse Campus, a partir de 20/04/2020.  

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Gabinete da Direção 

Em 15 de abril de 2020. 
  
  
  
  

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 
Diretor Geral  

do Campus Rio Grande 
 
 
 

PORTARIA N° 066/2020 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE            

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso             

das atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no             

Diário Oficial da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

  

Art. 1º - INTERROMPER as férias da servidora Gislaine Silva Leite, Técnica em             

Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE n° 1543840, no dia 15 de abril de 2020,             

para atender as necessidades de relevância desta Instituição, conforme o artigo 80 da             

lei 8112/90, estabelecendo o reinício para o dia 13 de outubro de 2020. 

  
 
 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Gabinete da Direção 

Em 17 de abril de 2020. 
  
  
  

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 
Diretor Geral  

do Campus Rio Grande 
 
 
 

PORTARIA Nº 067/2020 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO            

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe                

confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no Diário Oficial da União em 27/02/2020,  

I - Localizar o exercício dos servidores abaixo relacionados: 

SERVIDOR SIAPE CARGO VINCULAÇÃO SETOR / CD/FG 

Carina Nogueira de 
Jesus 

3184066 Pedagoga Direção de Ensino Direção de Ensino 

Carla Luciane dos 
Santos Borges 3182181 

Professor de Ensino   
Básico, Técnico e   
Tecnológico 

Coordenação do  
Curso Técnico em   
Enfermagem 

Coordenação do Curso   
Técnico em Enfermagem 

Cristina Copstein 
Cuchiara 1258959 

Professor de Ensino 
Básico, Técnico e 
Tecnológico 

Ensino Médio Ensino Médio 

Jeferson Norberto 
Marinho Mendes 1787329 

Professor de Ensino   
Básico, Técnico e   
Tecnológico 

Ensino Médio Ensino Médio 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Direção 

Em 20 de abril de 2020. 

 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Diretor-Geral do Campus Rio Grande 

 

 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 

PORTARIA N° 068/2020 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE             

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso             

das atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no             

Diário Oficial da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

Art. 1º Alterar a localização de exercício do servidor Leandro Amorim Elpo, Técnico em               

Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE 2296872, constante na Portaria nº 220, de 21            

de novembro de 2019. 

Art. 2º Localizar o exercício do servidor na Coordenação de Administração Escolar            

vinculada à Direção de Ensino. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Direção 

Em 20 de abril de 2020. 

  

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Diretor-Geral do Campus Rio Grande 

do Campus Rio Grande 

 

PORTARIA N° 069/2020 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE             

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso             

das atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no             

Diário Oficial da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



Art. 1º Alterar a localização de exercício da servidora Núbia Rosa Baquini da Silva               

Martinelli, Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE 1212229, constante na          

Portaria nº 078,  de 20 de maio de 2019. 

 Art. 2º Localizar o exercício da servidor no Gabinete vinculado à Direção-Geral. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Direção 

Em 20 de abril de 2020. 

  

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Diretor-Geral do Campus Rio Grande 

 

PORTARIA N° 070/2020 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE             

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das              

atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no Diário Oficial              

da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

Art. 1º Alterar a localização de exercício dos servidores abaixo relacionados, constante na              

Portaria 078, de 20 de maio de 2019:  

SERVIDOR SIAPE CARGO VINCULAÇÃO SETOR / CD/FG 

Daiana Silveira 
da Cruz 

232119
5 

Assistente de Alunos 
Coordenação de  
Assistência ao  
Educando 

Coordenação de 
Assistência ao 

Educando 

Ionara Cristina 
Albani 

187546
5 

Técnica em Assunto   
Educacionais 

Coordenação de  
Assistência ao  
Educando 

Coordenação de  
Assistência ao  
Educando 

 

 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Direção 

Em 20 de abril de 2020.  

 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Diretor-Geral do Campus Rio Grande 

 

PORTARIA N° 071/2020 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE             

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso             

das atribuições que lhe confere a Portaria N° 158/2020 de 17/02/2020, publicada no             

Diário Oficial da União em 27/02/2020, R E S O L V E: 

Art. 1º Alterar a localização de exercício do servidor Vítor Vieira Nunes, Assistente de               

Alunos, matrícula SIAPE 3060444, constante da Portaria 027, de 30 de janeiro de             

2020. 

Art. 2º Localizar o exercício do servidor na Coordenação de Assistência ao Educando. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Direção 

Em 20 de abril de 2020. 

  

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Diretor-Geral do Campus Rio Grande 

 

 

 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 
 

RESOLUÇÕES 
 
 

RESOLUÇÃO 001, 29 de abril de 2020 
 

 
 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e             
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Rio Grande, no uso das atribuições                
que lhe confere a Portaria N° 158/2020, publicada no Diário Oficial da União em              
17/02/2020, RESOLVE: 

 
 
 
Art. 1° Aprovar ad referendum os nomes dos discentes indicados pelo CEU; Centro             
Estudantil Unificado, para representação discente no Conselho Superior do IFRS. São           
os estudantes: Gabrielle Duarte dos Santos, matrícula 11040310 e CPF          
052.123.490-52, como titular e Grégory Rosa Mendes, matrícula 11040304 e CPF           
047.471.290-73, como suplente. 

 

 

Art. 2°Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

_______________________________________________ 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Presidente do Conselho de Campus 
IFRS-Campus Rio Grande 

Portaria DOU N° 158/2020, de 17/02/2020 
 

  

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO 002, 29 de abril de 2020 
 

 
 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e             
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Rio Grande, no uso das atribuições                
que lhe confere a Portaria N° 158/2020, publicada no Diário Oficial da União em              
17/02/2020,  
 
CONSIDERANDO deliberações na reunião do conselho de Campus, havida na presente           
data,  

 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Aprovar (homologar) a solicitação de Afastamento para qualificação (Doutorado),           
referente ao Edital (17-2019), do servidor Samuel da Silva Gomes. 

 
 
 
Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data. 
 

 

_______________________________________________ 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Presidente do Conselho de Campus 
IFRS-Campus Rio Grande 

Portaria DOU N° 158/2020, de 17/02/2020 
 

  

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO 003, 29 de abril de 2020 
 

 
 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e             
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Rio Grande, no uso das atribuições                
que lhe confere a Portaria N° 158/2020, publicada no Diário Oficial da União em              
17/02/2020,  
 
 
CONSIDERANDO deliberações na reunião do conselho de Campus, havida na presente           
data,  

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1° Aprovar (homologar) a solicitação de Afastamento para qualificação          
(Doutorado), referente ao Edital (17-2019), do servidor Fábio Rios Kwecko. 
 

Art. 2°Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

_______________________________________________ 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Presidente do Conselho de Campus 
IFRS-Campus Rio Grande 

Portaria DOU N° 158/2020, de 17/02/2020 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO 004, 29 de abril de 2020 
 

 
 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e             
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Rio Grande, no uso das atribuições                
que lhe confere a Portaria N° 158/2020, publicada no Diário Oficial da União em              
17/02/2020, 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 

CONSIDERANDO deliberações na reunião do conselho de Campus, havida na presente           
data,  

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1° Aprovar (homologar) a solicitação de Afastamento para qualificação          

(Doutorado), referente ao Edital (17-2019), do servidor Alexandre Renato Rodrigues de           
Souza. 

 

Art. 2°Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

_______________________________________________ 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Presidente do Conselho de Campus 
IFRS-Campus Rio Grande 

Portaria DOU N° 158/2020, de 17/02/2020 
 
 
 

RESOLUÇÃO 005, 29 de abril de 2020  
 
 
O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e             
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Rio Grande, no uso das atribuições                
que lhe confere a Portaria N° 158/2020, publicada no Diário Oficial da União em              
17/02/2020,  
RESOLVE:  
Art. 1° Aprovar solicitação de renovação de liberação de horário para qualificação da             
servidora Larissa Vanessa Wurzel, considerando o processo no 23370.000547/2018-30         
e a aprovação do Conselho de Campus, em Reunião Ordinária, ocorrida no dia             
29/04/2020, conforme parecer 005/2020 da 2a Câmara do Concamp.  
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.  
 
 

_______________________________________________ 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Presidente do Conselho de Campus 
IFRS-Campus Rio Grande 

Portaria DOU N° 158/2020, de 17/02/2020 
 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO 006, 29 de abril de 2020 
 

 
 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e             
Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – Campus Rio Grande, no uso das atribuições                
que lhe confere a Portaria N° 158/2020, publicada no Diário Oficial da União em              
17/02/2020,  
 
CONSIDERANDO as resoluções havidas na reunião do Conselho de campus, 

 
 

 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1° Aprovar na íntegra, o Edital 024/2019 de Afastamento dos servidores técnicos 
administrativos (Processo 23370.000064/2020-50). 
 

 
 
 
Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

_______________________________________________ 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO 

Presidente do Conselho de Campus 
IFRS-Campus Rio Grande 

Portaria DOU N° 158/2020, de 17/02/2020 
 

 

 
 

 
 

2 . COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

2.1 FÉRIAS 
 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



SIAPE SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO AFASTAMENTO 

0408969 ALEXANDRE JESUS DA SILVA 
MACHADO 

2020 13ABR2020 
13ABR2020 

4ºPARC 

1818573 GABRIELA GARCIA TORINO 2019 31MAR2020 
09ABR2020 

2ºPARC 

1828101 PAULO ROBERTO GARCIA DICKEL 2019 13ABR2020 
30ABR2020 

1ºPARC 

1618641 ALESSANDRA RUIZ TREVISOL 2019 30MAR2020 
03ABR2020 

2ºPARC 

1828629 ANDREA BULLOZA TRIGO PASSOS 2020 30MAR2020 
03ABR2020 

1ºPARC 

1423979 FABIANE BIEDRZYCKA DA SILVA 
GALARZ 

2020 01MAR2020 
02ABR2020 

1ºPARC 

1423979 FABIANE BIEDRZYCKA DA SILVA 
GALARZ 

2020 03ABR2020 
14ABR2020 

2ºPARC 

1330106 MARCIA CRISTINA SOUZA 
MADEIRA MALTA 

2020 06MAR2020 
04ABR2020 

1ºPARC 

1543840 GISLAINE SILVA LEITE 2020 14ABR2020 

14ABR2020 

1ºPARC 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

 
 
 
Nome do servidor: JERÔNIMO SILVEIRA MAIORCA 
CARGO/EMPREGO:ADMINISTRADOR 
Matrícula: 2761744 
Período de licença: 60 dias  
A partir de: 17/04/2020 
 
 
 
Nome do servidor: CRISIANE DE FREITAS SOARES 
CARGO/EMPREGO: DOCENTE 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 



Matrícula: 1061637 
Período de licença: 07 dias 
A partir de: 14/04/2020 
 
 
 
 
 
 

Rua Eng. Alfredo Huch, 475- Bairro Parque Residencial Salgado Filho - Rio Grande/RS CEP: 96201-460 
 


